

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               | <b>ANEXO II - REFERÊNCIA DE PREÇOS</b>  |                    |              |
|-------------|--------------|---------------|---|--------------------|--------------|
|             |              |               | <b>Lote 1</b>   | <b>MÉDIA</b>       |              |
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>Descrição Completa</b>   | <b>Unitário</b>    | <b>Total</b> |
| 01          | 150          | Unidade       | Balão esofágico 16G   | 1.683,333          | 252.500,00   |
| 02          | 150          | Unidade       | Balão esofágico 18G   | 1.683,333          | 252.500,00   |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 1</b>   | <b>505.000,000</b> |              |
|             |              |               |   |                    |              |
|             |              |               | <b>Lote 2</b>   |                    |              |
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>   | <b>Unitário</b>    | <b>Total</b> |
| 1           | 8.000        | Unidade       | Dispositivo para incontinência urinária – uripen n° 05 – (caixa com 02 unidades) - Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina. | 2,113              | 16.906,67    |
| 2           | 8.000        | Unidade       | Dispositivo para incontinência urinária – uripen n° 06 – (caixa com 02 unidades) - Confeccionado em látex resistente, o uripen apresenta-se em caixa com 2 unidades. O dispositivo para incontinência urinária, também conhecido como cateter externo ou sonda de camisinha, é uma película fina de borracha, que se encaixa no pênis. Indicado como cateter externo para incontinência urinária masculina. | 2,113              | 16.906,67    |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 2</b>   | <b>33.813,333</b>  |              |
|             |              |               |   |                    |              |
|             |              |               | <b>Lote 3</b>   |                    |              |
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>   | <b>Unitário</b>    | <b>Total</b> |
| 1           | 3.000        | Unidade       | Sonda alimentar enteral ch08 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.   | 11,998             | 35.993,00    |
| 2           | 3.000        | Unidade       | Sonda alimentar enteral ch10 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.   | 11,998             | 35.993,00    |
| 3           | 3.000        | Unidade       | Sonda alimentar enteral ch12 (doboff), embalada individualmente e identificada com data de esterilização e numero de lote na embalagem.   | 11,998             | 35.993,00    |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 3</b>   | <b>107.979,000</b> |              |
|             |              |               |   |                    |              |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               | <b>Lote 4</b>  |                   |              |
|-------------|--------------|---------------|--|-------------------|--------------|
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>  | <b>Unitário</b>   | <b>Total</b> |
| 1           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 10, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 0,582             | 2.910,00     |
| 2           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 12, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 0,587             | 2.933,33     |
| 3           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 14, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 1,023             | 5.116,67     |
| 4           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 16, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 0,618             | 3.091,67     |
| 5           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 18, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 0,618             | 3.091,67     |
| 6           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 20, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.               | 0,618             | 3.091,67     |
| 7           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 4, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem.                | 0,581             | 2.905,00     |
| 8           | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 6, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (com válvula).  | 0,585             | 2.925,00     |
| 9           | 12.000       | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 8, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática, válvula intermitente, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (com válvula.). | 1,167             | 14.000,00    |
| 10          | 5.000        | Unidade       | Sonda de aspiração traqueal nº 8, tubo de vinil, incolor, descartável, flexível, estéril, atraumática,, pressão negativa, embalada individualmente e identificada com data de esterilização e nº de lote na embalagem (sem válvula.).                      | 1,133             | 5.666,67     |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 4</b>  | <b>45.731,667</b> |              |
|             |              |               |  |                   |              |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               | <b>Lote 5</b>   |                    |              |
|-------------|--------------|---------------|---|--------------------|--------------|
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>   | <b>Unitário</b>    | <b>Total</b> |
| 1           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 10, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,847              | 19.233,33    |
| 2           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 12, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem  | 3,627              | 18.133,33    |
| 3           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 14, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,627              | 18.133,33    |
| 4           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 16, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,627              | 18.133,33    |
| 5           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 18, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,607              | 18.033,33    |
| 6           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 20, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,583              | 17.916,67    |
| 7           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley duas vias nº 8, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.  | 3,847              | 19.233,33    |
| 8           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley três vias nº 16, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 4,020              | 20.100,00    |
| 9           | 5.000        | Unidade       | Sonda foley três vias nº 18, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 4,000              | 20.000,00    |
| 10          | 5.000        | Unidade       | Sonda foley três vias nº 20, látex, estéril, bico leve e balão, válvula de enchimento adaptável, identificação visível do número e capacidade do balão de 15 a 30 ml, embalada individualmente, com data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 4,020              | 20.100,00    |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 5</b>   | <b>189.016,667</b> |              |
|             |              |               |   |                    |              |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               | <b>Lote 6</b>   |                    |              |
|-------------|--------------|---------------|---|--------------------|--------------|
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>   | <b>Unitário</b>    | <b>Total</b> |
| 1           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 10, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 2           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 12, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 3           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 14, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 4           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 16, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 5           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 18, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 6           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 20, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem. | 3,030              | 15.150,00    |
| 7           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 4, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.  | 3,030              | 15.150,00    |
| 8           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 6, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.  | 3,030              | 15.150,00    |
| 9           | 5.000        | Unidade       | Sonda nasogástrica longa nº 8, estéril, descartável, de tubo PVC atóxico, siliconizada, flexível, transparente, conector rígido com tampa, embalagem individual, data de esterilização, prazo de validade e número de lote na embalagem.  | 3,030              | 15.150,00    |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 6</b>   | <b>136.350,000</b> |              |
|             |              |               |   |                    |              |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               | <b>Lote 7 (EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)</b>   |                 |              |
|-------------|--------------|---------------|--|-----------------|--------------|
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>  | <b>Unitário</b> | <b>Total</b> |
| 1           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 10</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,835           | 4.175,00     |
| 2           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 12</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,839           | 4.193,33     |
| 3           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 14</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,845           | 4.225,00     |
| 4           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 16</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,849           | 4.243,33     |
| 5           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 20</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,835           | 4.175,00     |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|             |              |               |   |                   |              |
|-------------|--------------|---------------|---|-------------------|--------------|
| 6           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 6</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,835             | 4.175,00     |
| 7           | 5.000        | Unidade       | Sonda Retal estéril, confeccionada em polivinil atóxico, siliconizada, transparente, flexível, contendo conector universal para adaptação de intermediário, medindo aproximadamente 20cm de comprimento. Deve possuir dois orifícios (um central e um lateral) na extremidade. <b>Tamanho: calibre número 8</b><br>Apresentação: embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com abertura em pétala. A embalagem deve conter data da esterilização, data de validade, procedência, número de lote e registro no órgão competente. | 0,818             | 4.091,67     |
|             |              |               | <b>VALOR LOTE 7</b>   | <b>29.278,333</b> |              |
|             |              |               |   |                   |              |
|             |              |               | <b>Lote 8</b>   |                   |              |
| <b>Item</b> | <b>Qtde.</b> | <b>Apres.</b> | <b>NOME GENÉRICO DO MEDICAMENTO</b>   | <b>Unitário</b>   | <b>Total</b> |
| 1           | 10.000       | Unidade       | Sonda Uretral n.º10, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.   | 0,752             | 7.516,67     |
| 2           | 10.000       | Unidade       | Sonda Uretral n.º12, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.   | 0,805             | 8.053,33     |
| 3           | 1.000        | Unidade       | Sonda Uretral n.º14, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.   | 0,845             | 845,00       |
| 4           | 4.000        | Unidade       | Sonda Uretral n.º16, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e n.º de lote na embalagem.   | 0,882             | 3.528,00     |
| 5           | 5.000        | Unidade       | Sonda Uretral n.º18, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem.  | 1,020             | 5.100,00     |
| 6           | 5.000        | Unidade       | Sonda Uretral n.º20, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem.  | 1,008             | 5.038,33     |
| 7           | 5.000        | Unidade       | Sonda Uretral n.º4, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem.   | 0,752             | 3.758,33     |

**Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires**

Processo n.º 1766/2021

Pregão Eletrônico n.º 085/2021

|   |        |         |   |                     |          |
|---|--------|---------|---|---------------------|----------|
| 8 | 5.000  | Unidade | Sonda Uretral n.º6, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem. | 0,752               | 3.758,33 |
| 9 | 12.000 | Unidade | Sonda Uretral n.º8, tubo em pvc flexível, transparente siliconizada , estéril, orifício atraumatico, embalada individualmente com dados de identificação, data de esterilização, prazo de validade e nº de lote na embalagem. | 0,752               | 9.020,00 |
|   |        |         | <b>VALOR LOTE 8</b>   | <b>46.618,000</b>   |          |
|   |        |         |   |                     |          |
|   |        |         |   |                     |          |
|   |        |         | <b>Total Global da Proposta</b>   | <b>1.093.787,00</b> |          |